
АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕМЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.08.2024 № 31 
 

О внесении дополнений в 

административный регламент 

предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление земельного 

участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без 

проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации 

Семеновского муниципального 

образования от 16.02.2023 № 5 

 

В соответствии с Земельным Кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24.07.2002 № 101-ФЗ «Об обороте земель 

сельскохозяйственного назначения», Уставом Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального района Саратовской области, 

администрация Семеновского муниципального образования Федоровского 

муниципального района Саратовской области 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации Семеновского муниципального образования 

от 16.02.2023 № 5 (с учетом изменений), дополнения следующего 

содержания: 

в п. 2.7 абзац «- документы, находящиеся в распоряжении 

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, 

подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без 

проведения торгов;» 

добавить словами: «, в том числе в органах государственного 

земельного надзора сведений о наличии или отсутствии выявленных в 

рамках государственного земельного надзора не устраненных нарушений 

законодательства Российской Федерации при использовании земельного 

участка, предназначенного для ведения сельскохозяйственного производства 



2 

и переданного в аренду гражданину или юридическому лицу, а также 

выездного обследования земельного участка в рамках муниципального 

земельного контроля.». 

2. В остальной части административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в 

муниципальной собственности, без проведения торгов», утвержденный 

постановлением администрации Семеновского муниципального образования 

от 16.02.2023 № 5, оставить без изменений. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его 

официального опубликования (обнародования). 

4. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю 

за собой. 
 

 

Глава Семеновского муниципального 

образования Федоровского муниципального  

района Саратовской области       О.В. Подольских 


